
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

 

 

 

 

 

¨) 
 

 

 

 

 

 

ODDÍL CYKLOTURISTIKY 

ARCHÍV ČINNOSTI ROK 2017 

 

 
 

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/


TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

 

 

8.10. (ne) ŠPEKÁČKOVÁ JÍZDA  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Sraz: 8:55 na nádraží v Králově Poli 
Trasa: Tišnovsko, vhodná pro horská kola. 
Špekáčky a sirky sebou! 
Vede: Dalibor Lebloch 

7.10. (so) K NOVÝM MLÝNŮM II.  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Tentokrát snad bude méně deště... Tradiční podzimní vyjížďka pod Pálavské 
vrchy spojená s decentní ochutnávkou lahodných vzorků letošní sklizně. 
Trasa vhodná i pro silniční kola, návrat zpět možný i vlakem. 
Sraz: v 9 hod. u brněnské haly Rondo 
Vede: Josef Honz 

30.9. (so) Ukončení sezóny na stezce Brno-Vídeň  
Pořadatel: Sdružení obcí cyklostezky Brno-Vídeň 
Klasická podzimní akce, letos v Jevišovicích. 
 

 

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/


TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

23.9. (so) K NOVÝM MLÝNŮM  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Tradiční podzimní vyjížďka pod Pálavské vrchy spojená s decentní ochutnávkou 
lahodných vzorků letošní sklizně. 
Trasa vhodná i pro silniční kola, návrat zpět možný i vlakem. 
Sraz: v 9 hod. u brněnské haly Rondo 
Vede: Josef Honz 

10.9. (ne) Moravský kras  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Sraz: v 9 hod. u bývalého zimního stadionu za Lužánkami 
Trasa: Stránská skála, Podolí, Hostěnice, Bukovinka, Křtiny, Alexandrova 
rozhledna, Adamov, Brno. 
Délka: cca 70 km. Vhodné pouze pro krosová a MTB kola. 
Vede: Luboš Koudelka, tel. 604 344 579 

29.7. - 6.8. Bernské Alpy  
23.ročník pobytu v cyklisty velmi oblíbené oblasti - švýcarském Berner 
Oberlandu, s netradičním ubytováním v luxusně vybaveném vojenském bunkru 
nedaleko města Thun. 
I letos je v plánu překrásná pěší túra z Kleine Scheidegg na Männlichen. Královská 
etapa v klasické podobě samozřejmě zůstává, včetně možnosti lehčí varianty 
vyvézt se busem až nahoru na Grimselpass a pak pokračovat na Furku a Susten. 
Bohužel, je víc než pravděpodobné, že je za dveřmi derniéra této kultovní akce. 
Kdo ještě nebyl, neváhejte. 

Bližší informace a přihlášky: Josef.Honz@seznam.cz, 732 739 468 

Vedoucí akce: Josef Honz 

2.- 9.7. Velká Fatra  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Ještě je několik volných míst! 
Letní cykloturistický pobyt v oblasti obklopené samými věhlasnými horskými 
hřebeny - Velká Fatra, Malá Fatra, Oravská Magura, Nízké Tatry... 
Ubytování: Ružomberok, penzion U Šulov 
Celý penzión je v tuto chvíli rezervovaný jen pro nás.  
Cena: 19 Eur osoba/noc, zahrnuje ubytování s polopenzí  
Doprava: velké auto od Favoritu, plus vlastní auta  
Trasy: je tam hodně atraktivních cílů (např. Smrekovica - jedna z nejhezčích 
hřebenovek na Slovensku, Donovaly, Zuberec, ...). Vhodné především pro horská a 
krosová kola. Na své si přijdou i vyznavači singl trailů, kousek od penziónu se 
totiž nachází rozsáhlý bike park Malino Brdo.  

Přihlášky: Josef.Honz@seznam.cz, 732 739 468  
Vedoucí akce: Petr Nygrýn, Josef Honz 

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/
javascript:location.href='mailto:'+String.fromCharCode(74,111,115,101,102,46,72,111,110,122,64,115,101,122,110,97,109,46,99,122)+'?'
javascript:location.href='mailto:'+String.fromCharCode(74,111,115,101,102,46,72,111,110,122,64,115,101,122,110,97,109,46,99,122)+'?'


TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

25.6. (ne) Boskovice - Křetínská přehrada, možnost koupání  
Sraz: 9 hodin na konečné ED v Obřanech 
Délka: 100 km 
Vede: Tižek st. alias Šeňo 

24. 6. (so) Újezd u Brna (K24)  
Pohodová vyjížďka s cílem povzbudit účastníky cyklistické vytrvalostní jízdy na 
24 hodi. Možnost projetí závodního okruhu. 
Sraz: 9 hodin u Ronda (na mostě přes Svratku) 
Délka: 50 km a více 
Vede: Jozef Tižek st. alias Šeňo 

2. – 4.6. Za termálními lázněmi Maďarska  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
39. ročník putování do termálu v maďarském Mosonmagyárováru. 

Sraz: ve 12 hod. u brněnského velodromu, odkud pojede doprovodné vozidlo se 
zavazadly účastníků. 
Celkem 360 km, nocleh pod stany. Možnost absolvovat jen část trasy, zbytek 
vlakem, případně v doprovodném vozidle.Kontakt: Josef Honz, 732 739 468, 
Josef.Honz@seznam.cz 

28.5. (ne) Ždánický les  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Sraz: 7:55 hlavní nádraží, vlak Os 4111 odjezd 8:12 hod.  
Trasa: hřeben Ždánického lesa a dál na Brno (Kobeřice, Šaratice, Podol)í. Vhodné 
pro pro MTB a krosová kola.  
Délka: cca 70 km.  
Vede: Luboš Koudelka, tel. 604 344 579 

14.5. (ne) IVAŇ  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Pohodová vyjižďka po cyklotrase Brno-Vídeň do Ivaně a přes Pohořelice a 
Bratčice zpět. 
Sraz: 9 hod. u Ronda 
Délka: 60-70 km, trasa po asfaltu 
Vede: Josef Honz 

28.4. - 1.5. Kokořínsko  

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/
javascript:location.href='mailto:'+String.fromCharCode(74,111,115,101,102,46,72,111,110,122,64,115,101,122,110,97,109,46,99,122)+'?'


TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Akce domluvená s místními cyklisty sdružených kolem cykloklubu MIKE, kteří 
nás provedou zákoutími zdejšího překrásného kraje.  
Ubytování je zajištěno v samém srdci Kokořínska, v kempu v Kokořínském dole 
(vybavené chatky, možnost polopenze).  

Doprava: velké auto od Favoritu, plus vlastní auta  
Bližší informace a přihlášky: Josef.Honz@seznam.cz 
Vedoucí akce: Josef Honz 

29.4. (so) Zahájení sezóny na stezce Brno-Wien  
Pořadatel: Sdružení obcí stezka Brno-Vídeň 
Tradiční cyklojízda pro zájemce o společnou projížďku po cyklotrase Brno-Vídeň 
s bohatým doprovodným programem. 
Společný odjezd z Brna je v 8 hod od Ronda. 

Velikonoce 14.- 17.4 - Toulovcovy maštale  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Navštívíme mikroregon Městské a Toulovcovy maštale, pro cyklisty stále 
neobjevené... Projedeme i přírodní park Údolí Krounky a Novohradky v těsném 
sousedství Toulovcových Maštalí. 
Ubytování je domluveno v penzionu U Roušarů (http://penzion.lubna.cz/)  
Doprava: zavazadla autem, dále dle domluvy (vlakem, autem, na kole...) 
Bližší informace a přihlášky: petr.nygryn@orea.cz, 602 188 173 
Vedoucí akce: Petr Nygrýn, Michal Janík 
Akce je už obsazena 

9.4. (ne) "Spanilá jízda" do Říkonína  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno Pohodová jízda pro horská a 
treková kola, s možností vyzkoušet si slaňování v rámci akce Jarní setkání VHT na 
skalách u Říkonína. Sraz: 9:30 Medlánky - vozovna, u zastávky linek č.41 a 71 
Délka: cca 70 km Vede: Jozef Tižek  

9.4. (ne) Žďársko  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Sraz: 8:10 vlakové nádraží Brno Kr. Pole. Vlak R986 SÁZAVA, odjezd 8:31. 
Trasa: Žďár, Rendlíček, Ostrov na Oslavou, Radešín, Pikárec, Ořechov. Nebo do 
Tišnova, podle počasí. 
Trasa pro MTB a krosová kola.  
Délka: cca 60 - 70 km. 
Vede: Luboš Koudelka tel.: 604 344 579 

8.4. (so) SKALNÍ MLÝN  

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/
javascript:location.href='mailto:'+String.fromCharCode(74,111,115,101,102,46,72,111,110,122,64,115,101,122,110,97,109,46,99,122)+'?'
javascript:location.href='mailto:'+String.fromCharCode(112,101,116,114,46,110,121,103,114,121,110,64,111,114,101,97,46,99,122)+'?'


TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

Pořadatel: KČT Brno 
Tradiční jarní cykloturistická hvězdicová jízda do Moravského krasu 
Sraz: 9:30 na mostě přes Svitavu v Obřanech 
Zahájení: ve 12 hod u Skalního Mlýna 
Délka: 70 km, možnost návratu vlakem z Blanska 
Vede: Pavel Rabušic, 733 314 855 

1.4.(so) Velká Bíteš  
Vyjížďka spojená s diváckou účastí na 40. ročníku cyklistické jarní klasiky. 

Sraz: v 9 hod. u Ronda, možno též v 9:30 v prostoru depa bývalé Velké ceny na 
Jihlavské ul. (start závodu v Bíteši je ve 12 hod).  
Délka: cca 80 km 
Vede: Jozef Tižek 

26.3. (ne) Okolo Brna na sever  
Sraz: 9:30 v Bystrci na mostě pro pěší přes řeku Svratku (ta prohnutá lávka)  
(POZOR, ZMĚNA ČASU!)  
Trasa: pro MTB a krosová kola, doladíme na místě dle počasí 
Délka: cca 50 km  
Vede: Luboš Koudelka tel.: 604 344 579 

18.3. (so) SEDM STUDÁNEK  
Pořadatel: Klub BICYBO 
Tradiční jarní vyjíždka do okolí Moravského krasu za objevováním a 
symbolickým otevíráním studánek. 
Jako vždy proběhne řízená degustace pramenitých vod a závěrečná nezřízená 
ochutnávka jiných moků. 
Sraz: 10hod, na konečné tramvaje č. 4 v Obřanech v Brně. 
Délka: 60 km 
Vede: Jiří Jedlička, Petr Nygrýn 

4.3. (so) Za prvním defektem  
Tradiční úvodní vyjížďka sezóny. 
Délka: cca 60 km, dle počasí a nálady 
Trasa: na jih od Brna, Židlochovice, oblast Bobravy 
Sraz: v 9 hod. u haly Rondo 
Vede: Josef Honz 

1.3. (st) Členská schůze  
Srdečně zveme všechny členy oddílu, zájemce o členství i hosty na výroční 
členskou schůzi v 17:30 hod v klubovně TJ Favorit Brno na velodromu. 

Níže jsou uvedené hlavní letošní akce, na které je možné se už 
nyní přihlásit. 

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/

